perfecte vendicionis trado et concedo vobis Johanni Riera, sutori dicte ville Berge, hiis 

presenti, et vestris et cui seu quibus volueritis perpetuo duo trocia terre mea contigua 

quorum unum fuit Guillelmi Sagars, quondam, et alterum fuit d'en Torava, situata et 

fundata in parrochia sancti Petri de Madrona, loco vocato a la Valdan, que trocia terre 

tenetur sub iure et dominio libero et francho alodio venerabile Jaufridi Raimundi de 

Aviano, domicelli, parrochie sancti Martini de Aviano, et afrontatur ab una parte cum 

vinea capelle sancte Marie de Queralto, ab alia parte cum itinere quo itur ad mansum de 
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la Tosa, ab alia parte cum quodam timonerio mansi de Padregals et partim cum duabus 

fexiis terre et vinee Petri Fornels, quondam, et cum quadam vinea et terra Johannis Eres, 

coloni. Et trocium predictum quod fuit d'en Sagars terminatur ab una parte cum vinea 

heredis Francisci Maçana, quondam, que fuit d'en Traver, ab alia parte cum quadam 

vinea d'en Vilaformiu et cum quadam vinea dicti Johannis Eres et cum quodam 

timonerio d'en Lene, quondam... XVI florenus et medieum auri fini Aragone...”. 
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APBerga. Notarials. Notaria de Joan Aymar. Llibre Notarial 34

NUM DATA FOLI DOCUMENT 

219. 1428-12-23 27r Per sentència judicial de la Cúria de Berga els germans Lluís, 

Jofre i Rafael de Santa Maria reben 27,5 lliures de Joan de 

Santa Maria, carnisser. Per pagar-les Joan ven una casa al 

carrer de l’Om de Berga. 

220. 1428-12-23 29r Jofre de Santa Maria, en nom propi i dels seus germans, rep la 

possessió de la casa de Joan de Santa Maria. 

221. 1429-1-25 1r Els consellers de Berga, en qualitat d'executors dels testament 

de Guillem Llobet, assignen 100 sous barcelonesos a Caterina 

Maçana (dot a donzelles pobres). 

222. 1429-1-28 2v Pere Garrigosa ven a Joan Canamar, pelleter o blanquer de 

Berga, un camp amb ribera inclosa, situat en el lloc de Salas. 

223. 1429-2-2 3v Pau Boix i la seva família venen un censal sobre una terra i 

una ribera, situades a Colpan. 

224. 1429-2-29 7v Els administradors de la Confraria de Sant Cristòfol 

concedeixen a Joan Riera una terra erma dins el terme de Sant 

Pere de Madrona. 

225. 1429-2-28 1r Els consellers de Berga, en qualitat d'executors dels testament 

de Guillem Llobet, assignen 100 sous barcelonesos a Joana 

Roqueta (dot a donzelles pobres). 

226. 1429-3-10 18r Venda d'una vinya a Fontollera.